平成 29年 8月吉日

組合員各位

大阪鋲螺卸商協同組合

労務委員会

委員長 梅田 真吾

「第 1回 FE検定（株式会社 NQA－Japan監修）」のご案内

～Challenge!!（挑戦する事に意義がある）～

 残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当委員会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「第１回 FE 検定」を実施する運びとなりました。大鋲協の組合認定制度

として創設された本検定は、一定水準のレベルが保てるよう、第三者認証機関である㈱

NQA-JAPANの監修の下、数年に亘り議論を重ね、準備を進めてまいりました。

ベースは FEセミナースタンダードコースからの出題となっておりますが、大鋲協の組合

員であれば、セミナー受講の有無は問わず、受検していただけますので、奮ってのご参加を

お待ちしております。

是非とも、皆様には本検定をキャリアアップのツールとしてお考えいただき、「自己のね

じの知識を量るものさし」としてご活用いただければ幸いです。Challenge!! 待ってます。

記

1. 試験日時： 平成 29年 10月 25日（水）14：00～15：00

2. 試験会場： 社団法人 鐵鋼会館５・６号会議室

        大阪市中央区北久宝寺 3-5-12 御堂筋アーバンビル 11階（地下鉄本町駅そば）

3. 対象者 ： 大鋲協組合員（受検時に組合所属企業であること）

4. 募集定員： 50名

5. 検定費用： 3000円

但し、FE セミナースタンダードコース H27、H28、H29 の何れかに参加された受講

生に限り検定費用を免除とする。免除対象者については各社に別途ご案内いたします。

6. 受検申込： 別途受験申込書により、FAXにてお申し込み下さい。

7. 応募締切：  平成 29年 9月 22日（金）

以上

＊株式会社 NQA－Japanとは、Ascertiva Groupの監査/認証部門（NQA）における日本

 法人であり、高品質な審査業務を行う第三者認証機関です。

 FE検定の目的

検定の基となる FEセミナースタンダードコースは「社内ねじ技術講習の

先生に成り得る人材の育成」を目標としており、FE検定は、受講後の習熟度

の判定を目的とする。また、継続的な学習機会を創出する。

 FE検定試験範囲

1. FEセミナースタンダードコースの講義範囲

2. ねじの規格・材料・熱処理・表面処理・品質管理の５つの単元より

3. 単位換算も必須となります。（例）△△N/㎜ 2→○○kgf/㎝ 2

 FE検定受検申込書  大阪鋲螺卸商協同組合 宛  FAX：06-6271-0514

                                 月   日

貴社名

ご担当者様

 受検者氏名 （氏名ふりがな） FEセミナーSTコース

受講年度（○をつける）

1   ～H26  H27  H28  H29 未受講

2   ～H26  H27  H28  H29 未受講

3   ～H26  H27  H28  H29 未受講

4   ～H26  H27  H28  H29 未受講

5   ～H26  H27  H28  H29 未受講

※応募締切： 平成 29年 9月 22日（金）